
 
 

ESITO DI GARA - CIG 8956798787 

SEZIONE I: 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Comune di Mantova, via Roma n. 39, 46100 Mantova. 
Profilo committente http://www.comune.mantova.gov.it. NUTS: ITC4B. Telefono: 0376338263. Pec 
contratti@pec.comune.mantova.it.  
SERVIZIO RESPONSABILE : Settore Lavori Pubblici, via Visi 48, Mantova - Pec 
lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it.  

SEZIONE II: 
OGGETTO DELL’APPALTO : Servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio non 
residenziale del Comune di Mantova –attività fabbro – falegname – OS6 - CIG 8956798787. CPV 
principale: 50712000-9. Divisione in lotti: no.  
ENTITÀ’ DELL’APPALTO : valore complessivo presunto, compreso il rinnovo opzionale: Euro 
486.000,00, al netto dell’IVA, compresi Euro 6.570,00 per costi sicurezza da interferenze non 
ribassabili. Importo a base di gara al netto di IVA: Euro 324.000,00, di cui Euro 4.380,00 per costi 
sicurezza.  
DURATA DELL’APPALTO: 24 mesi dalla data del verbale di avvio esecuzione. E’ previsto un rinnovo 
opzionale di ulteriori 12 mesi. 

SEZIONE IV: 
PROCEDURA DI GARA : procedura aperta sopra soglia ai sensi art. 60 D.Lgs 50/2016, in modalità 
telematica tramite piattaforma Sintel di ARIA Regione Lombardia - ID 147437742 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016, in base al rapporto qualità/prezzo, con attribuzione di 95 punti all’offerta tecnica 
e 5 all’offerta economica.  
PUBBLICAZIONI BANDO : invio alla GUUE il 08/11/2021, pubblicato su GURI del 15/11/2021. 

SEZIONE V: 
IMPRESE PARTECIPANTI: N. 1   

ID Offerta Denominazione Sede Cod. Fiscale Forma  

1638438131598 
COSTRUZIONI GENERALI ESSERRE S.R.L 
(mandataria) 
F.B. CARNEVALI S.R.L (mandante) 

Napoli 
Curtatone (MN) 

06347251214 
 

02529590206 
RTI 

OFFERTE AMMESSE: N. 1  

  

GRADUATORIA  
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1° 
COSTRUZIONI GENERALI ESSERRE S.R.L 
(mandataria) 
F.B. CARNEVALI S.R.L (mandante) 

67,000 5,00 72,00 

 
AGGIUDICAZIONE : Determinazione dirigenziale n. 3213 del 14/12/2021, esecutiva il 16/12/2021. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA : costituendo RTI tra COSTRUZIONI GENERALI ESSERRE SRL con 
sede in Napoli, Via Vicinale Rotondella 50, 80131, CF e P.IVA 06347251214 (mandatario) e F.B. 
CARNEVALI SRL con sede in Via Eremo 43, Curtatone (MN), CF e P.IVA 02529590206, (mandante). 

RIBASSO OFFERTO : 16,899 % sui prezzi unitari dell’elenco prezzi posto a base di gara, da applicare 
in sede di liquidazione del servizio “a misura”.  
IMPORTO AGGIUDICAZIONE : Euro 324.000,00 oltre IVA, inclusi Euro 4.380,00 per costi sicurezza 
non ribassabili. 
SUBAPPALTO : sì, nei limiti indicati nel disciplinare di gara. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI:  
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO : geom. Mauro Coffani.  
PROCEDURE DI RICORSO: competente il Tar Lombardia – sezione staccata di Brescia, via Carlo 
Zima 3, 25100 Brescia. 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0004005/2022 del 17/01/2022
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: CARMINE MASTROMARINO
Documento Principale



 
 

ESITO DI GARA  trasmesso alla GUUE il 03/01/2022, pubblicato su GURI V Serie Speciale del 
12/01/2022. 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Arch. Carmine Mastromarino 
 


